議第２６号

   大野郡白川村から高山市への事務の委託に関する規約の変更について

 大野郡白川村から高山市への事務の委託に関する規約を次のとおり変更するため、地方自治法（

昭和２２年法律第６７号）第２５２条の１４第３項において準用する同法第２５２条の２の２第３

項の規定により議決を求める。

  平成２８年２月２９日提出

高山市長  國 島  芳 明

提案理由

 大野郡白川村から高圧ガス保安法に基づく事務等を受託するため変更しようとする。

大野郡白川村から高山市への事務の委託に関する規約の一部を改正する規約

 大野郡白川村から高山市への事務の委託に関する規約（平成１６年高山市告示第１４２号）の一

部を次のように改正する。

改  正  前 改  正  後

別表第１（第１条・第５条第２項関係） 別表第１（第１条・第５条第２項関係）

委託事務 委託費用負担割合

１ 常備消防に関する事務

白川出張所分の人

件費、消防施設等

の維持管理費の全

部 共通経費の内

、白川村に係るも

のとして別途協議

して定めた額

２ごみの焼却処理に関する事務から１０障が

い支援区分認定審査会に関する事務までに係

る部分 （略）

委託事務 委託費用負担割合

１ 常備消防に関する事務

及び次に掲げる許認可

事務

⑴ 火薬類取締法（昭

和２５年法律第１４

９号）及び同法施行

規則（昭和２５年通

商産業省令第８８号

）に基づく事務

⑵ 高圧ガス保安法（

昭和２６年法律第２

０４号）に基づく事

務

⑶ ガス事業法（昭和

２９年法律第５１号

）に基づく事務

⑷ 液化石油ガスの保

安の確保及び取引の

適正化に関する法律

（昭和４２年法律第

１４９号）に基づく

事務

白川出張所分の人

件費、消防施設等

の維持管理費の全

部及び予防業務等

共通経費の内、白

川村に係るものと

して別途協議して

定めた額

２ごみの焼却処理に関する事務から１０障が

い支援区分認定審査会に関する事務までに係

る部分 （略）

   附 則

 この規約は、岐阜県事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例（平成２８年岐阜県条例

第  号）の施行の日から施行する。